Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                       O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, no sentido
de envidar esforços, para que seja distribuído um Kit Professor (a) (Kit Escolar para todos os

Professores e Professoras) em toda rede municipal de ensino de nossa cidade.

Podendo conter no kit, por exemplo:

 Caneta, Marcador de Quadro, Apagador, Grampeador, Garrafa Térmica, Estojo,

Agenda, entre outros...

JUSTIFICATIVA

                  Sabendo do grande avanço que a educação vem demostrando, vejo de grande

importância a distribuição desse Kit Professor (a), tendo em vista em dá ainda mais dignidade e

valorização desses profissionais da educação de Santa Cruz do Capibaribe.

                  Sendo assim, a categoria será privilegiada com um material de extrema necessidade,

melhorando o desempenho e as demandas do dia a dia nas salas de aula ne nosso município.

                  Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente pedido, e do

bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2025.

                                                     JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
    (Cristóvão Bomba)

Vereador - PSD

		2025-06-30T20:39:44-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento